



Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi i Grønland kan bidrage til et mere aktivt samfund

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut)

Tak til Inatsisartutmedlem Lars Poulsen for forslaget.

At dyrke sport giver både fysisk og mental styrke. Det giver fællesskab. Det træner den enkelte i at arbejde frem mod et mål, Og man lærer at samarbejde med andre. Man lærer også, at man ikke kan blive god til noget, hvis ikke man træner og øver sig. Dette er vigtigt også uden for sportens verden og kan for eksempel også bruges i forbindelse med uddannelse og job.

Herudover er det vigtigt at påpege, at idræt og motion giver livsglæde, og at det forebygger en række livsstilssygdomme. Det er muligt at dyrke motion alene, hvis man har brug for at finde ro, og det er muligt at dyrke sammen med andre, hvis man har brug for et socialt fællesskab.

På den baggrund er det vigtigt, at samfundet stiller ordentlige faciliteter til rådighed for borgerne. I Demokraatit er vi stolte over, at vi for år tilbage blev ved med at kæmpe for, at der skulle anlægges kunstgræsbaner. Kunstgræsbanerne fremstår i dag som samlingspunkter, og har uden tvivl betydet, at der er kommet mere kvalitet i fodboldtræningen og fodboldkampene. Det er vigtigt, at disse baner løbende bliver vedligeholdt og udviklet, så de fortsat kan fremstå som gode samlingspunkter.

Jeg er ligeledes glad for, at mit forslag om at undersøge mulighederne for at anlægge løbebaner og øvrige atletikfaciliteter i vores land blev godt modtaget af alle her i Inatsisartut. Jeg glæder mig til at følge med i udviklingen af dette forslag.

I Demokraatit er vi enige med forslagsstiller i, at alt for mange haller på hele kysten er nedslidte og umoderne. Det skal vi gøre noget ved. Vi er nødt til at sikre, at man i hele landet har gode muligheder for at dyrke idræt og motion. Her er ordentlige faciliteter meget vigtige.

Der er således rigtig mange gode argumenter for, at det er fornuftigt at investere i idræt og motion.

Slutteligt vil jeg sige, at Demokraatit er yderst tilfredse med visionen fra Grønlands Idrætsforbund om, at vi skal være den mest aktive nation i 2030. Vi er ligeledes glade for, at der er bred politisk opbakning til denne vision. Men det kræver altså en fælles indsats at gøre visionen til virkelighed. Den fælles indsats har vi alle et ansvar for at bidrage til.

Det var Demokraatits input til debatten.